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 چکیده

ها و تجارب معلمان و  يو توانمند تیموضوع درس موقع تیفعال در کلاس وابسته به ماه سیتدر ياز روش ها کیانتخاب هر 
موضوع در مورد آموزش  نیقرار داد. و ا دیمورد تاک نیکلاس درس مع کی يروش ثابت را برا کیتوان  یباشد. نم یاستادان م
تحلیلی  -هدف این مقاله بررسی اهمیت حل مسئله در یادگیري به شیوه توصیفی . صادق است زیبر حل مسئله ن یفعال مبتن
. آموزش حل مسئله به یادگیرندگان یکی مهم ترین اهداف دست اندرکاران آموزش و پرورش است. آموزش مهارت می باشد

(حل مسئله)، به عنوان یکی از بنیادي ترین مهارت ها، اهمیت و جایگاهی ویژه دارد. حل مسئله در جریان شکل گیري تفکر و 
خود اختصاص داده است. اساسی ترین نگرانی دست اندرکاران و برخورد علمی با موضوع رشد، شماري از تحقیقات را به 

پژوهشگران چند دهه اخیر آموزش و پرورش اصلاحات و نوآوري در شیوه تدریس معلم بوده است. به طوري که برایند این 
داده است. از جریان، نفس تدریس به شیوه حل مسئله را در پژوهش سازمان شناخته خلا و آفریننده مورد تأکید مکرر قرار 

روش حل مسئله یکی از روش هاي یادگیري است که در زندگی روزمره و هم در کشف مسائل پیچیده علمی کاربرد دارد. در 
آموزش و پرورش نیز می توان دانش آموز را در موضع حل مسئله قرارداد، به نحوي که خود را در صحنه واقعی و رویارویی 

زد. یادگیري از طریق حل مسئله نوع یادگیري فعال و قوي است و فرد را براي برخورد با مشکل ببیند و به حل مسئله بپردا
تجارب واقعی زندگی آماده می سازد. پژوهش حاضر به منظور بررسی اثربخشی تدریس به روش حل مسئله صورت گرفته 

 است. 
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 مقدمه

سلسله  سیافتد. عمل تدر یاتفاق م سیامر با عمل تدر نیدر دانش آموزان است و ا يریادگی جادیامرآموزش ا یهدف اصل
است.  يریادگیمطلوب  طیشرا جادیکه هدفش ا یتیشده است؛ فعال یطراح شیمرتب، منظم، هدف دار و از پ يها تیفعال
ها و اعمال  تیها و رفتار معلم در فعال یژگیو یعنیدارد  انیجر ریفراگ ومعلم  نیکه به صورت تعامل و رفتار متقابل ب یتیفعال

 ایممکن است به صورت مستقل  ریتأث نیشود، ا یآنان متأثر م يها و رفتارها یژگیگذارد و بالعکس. از و یم ریشاگردان تأث
 یم و شاگرد، براساس طراحمعل قابلرفتار مت ایعبارت است از تعامل  سیتدر گر،ی. به عبارت دونددیبه وقوع بپ رمستقلیغ

تسلط معلم بر روش ها و فنون اموزشی یکی از ملاك هاي شایستگی در رفتار شاگرد رییتغ جادیا يمنظم و هدفدار معلم برا
 یم حیمعلمان ترج یستگیشا يملاك ها گریملاك را بر د نیامعلمان به حساب می اید در واقع بسیاري از صاحب نظران 

دانند که هر چه بر فوت و فن کارش مسلط باشد در کارش  یم يگریملاك معلم را مانند فرد صاحب فن د نیا روانیدهند . پ
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